
Zpráva NRL pro chřipku a NRL pro nechřipkové respirační viry.  
11.4.2011 
 
Situace v Evropě a v ČR: 
Evropa je definitivně za epidemickou vlnou, většina států hlásí sporadický výskyt s výjimkou 
Islandu, Lotyšska, Švédska a Německa, kde situaci hodnotí stále jako regionální epidemie. Již 
několik týdnů převažuje chřipka typu B (za uplynulý KT to je dle TESSy poměr vyšetřených 
chřipka pozitivních vzorků 32,6% typu A versus 67,4% typu B), jak je dobře znázorněno na 
grafu evropského regionu WHO. 
Celkově je však aktivity chřipky nízká celosvětově: na severní polokouli incidence výrazně 
poklesla, v tropické zóně je také poměrně nízká a na jižní polokouli sezóna ještě nezačala. 
V ČR je výskyt sporadický.  
V NRL v současné době probíhají další testy antigenní příbuznosti izolovaných kmenů, a to 
jak izolátů z NRL, tak zaslaných z terénu, především ze ZÚ Ostrava. O výsledcích budeme 
informovat. 
 

 
 
MUDr. Martina Havlíčková, CSc 
NRL pro chřipku 
 


